



HEDDLU
GOGLEDD CYMRU
NORTH WALES
POLICE

Response Date:16/07/2024

2024/659 - Anti-social behaviour orders

In response to your recent request for information excess cost is relevant to part which removes the forces obligations under the Freedom of Information Act, as a gesture of goodwill, I have supplied information, relative to your request, retrieved or available before it was realised that the fees limit would be exceeded. I trust this is helpful, but it does not affect our legal right to rely on the fees regulations for the remainder of your request.

- 1. The total number of reports of personal antisocial behaviour in your force area, broken down by month for the years 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 and 2024 to date.**
- 2. The total number of reports of nuisance antisocial behaviour in your force area, broken down by month for the years 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 and 2024 to date.**
- 3. The total number of reports of environmental antisocial behaviour in your force area, broken down by month for the years 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 and 2024 to date.**

Calendar Year Month	ANTI_SOCIAL_BEHAVIOUR_ENVIRONMENTAL	ANTI_SOCIAL_BEHAVIOUR_NUISANCE	ANTI_SOCIAL_BEHAVIOUR_PERSONAL
2019/01	54	773	419
2019/02	62	821	429
2019/03	53	768	442
2019/04	78	900	446
2019/05	72	996	444
2019/06	56	932	486
2019/07	93	1153	576
2019/08	69	1197	489
2019/09	51	822	480
2019/10	37	910	422
2019/11	31	756	372
2019/12	39	686	324
2020/01	49	771	355
2020/02	37	702	422
2020/03	59	895	393
2020/04	64	891	492
2020/05	66	962	531
2020/06	79	1001	525
2020/07	67	1140	582
2020/08	79	1289	608
2020/09	61	1008	505
2020/10	36	929	535
2020/11	53	864	525
2020/12	45	662	464

2021/01	38	514	471
2021/02	58	478	471
2021/03	66	737	695
2021/04	60	879	720
2021/05	67	856	625
2021/06	78	843	720
2021/07	75	919	776
2021/08	55	856	667
2021/09	34	623	579
2021/10	57	638	583
2021/11	49	478	623
2021/12	50	442	528
2022/01	39	561	628
2022/02	37	433	595
2022/03	48	553	736
2022/04	62	775	701
2022/05	57	597	820
2022/06	55	636	690
2022/07	48	644	764
2022/08	54	795	788
2022/09	37	517	732
2022/10	30	599	667
2022/11	25	456	581
2022/12	16	325	504
2023/01	21	427	602
2023/02	33	553	581
2023/03	44	518	637
2023/04	37	580	700
2023/05	52	628	739
2023/06	62	591	688
2023/07	33	600	636
2023/08	36	689	668
2023/09	41	507	655
2023/10	40	522	654
2023/11	27	397	499
2023/12	20	332	502
2024/01	28	424	574
2024/02	29	415	597
2024/03	24	501	564
2024/04	40	476	665
2024/05	39	586	755
2024/06	32	545	723

4. The total number of antisocial behaviour orders issued to individuals in your force area, broken down by month for the years 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 and 2024 to date.

Our information is set up and searchable for our policing purposes. Please find the table below which shows the number of antisocial behaviour orders issued to individuals each year with an address linked to North Wales.

Our analysts system can only provide person details and not the linked occurrence to check if the occurrence is North Wales or not. There are a number which are unclear if they are linked to North Wales. To check all these occurrences would involve manually reviewing each

record. The cost of providing you with the information is above the amount to which we are legally required to respond i.e. the cost of retrieving the information exceeds the 'appropriate level' as stated in the Freedom of Information (FOI) Fees and Appropriate Limit regulations 2004.

Therefore, in accordance with the FOI Act 2000 the information you have requested is exempt under Section 12 (1), and this letter acts as a Refusal Notice under section 17 (5) of the legislation.

Year	Count of NWP Flag
2019	149
2020	239
2021	243
2022	141
2023	168
2024	56
Grand Total	996

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 15/07/2024